consilw, upon the petition dated at Durham the 1 5th day of July
1327, and directed to Roger Mortimer governor of Barnard

Castle, stating the last petition, and that the king was willing
the agreement thereupon should be performed ; commands, that

the royal authority, from whatsoever was held by virtue of royal

jurisdiction, and in the custody of the said Roger Mortimer, or

any other officers of the crown, serving within the liberties of the

palatinate, should be withdrawn.*

These proceedings do not particularlyspecify Keverston, which
was fortified by Seaton, and granted to Hethpole. It appears,
that after the death of Clifford, Hert and Hertness, or Hartie-

pool, in the 15th year of Edward II. (1322,) were granted by
the king to the earl of Richmond. But, be that as it may, by
the foregoing determinations and royal mandates, the whole were

*
Rymer's Fcedera, vol. iv. p. 297. claus. i Edw. III. p. 2 m. 20. A. D. 1327.

Rex dilecto et fideli suo Rogero de Mortuo-Mari custodi castri Bernardi, ac aliorum
terrarum et tenementorum qua? fuerunt Guidonis de Bello-Campo quondam comitis

Wamvici defuncti, qui de domino Ed. nuper rege Anglise patre nostro tenuit in capite
infra libertatem episcopatus Dunolmensis vel ejus locum tenenti, salutem. Petitio

venerabilis patris, Lodowici ( Beaumont) episcopi dicti loci, coram nobis et concilio

nostro in ultimo parliamento nostro apud Westmonasterium tento, exhibita, continebat

ut, Cum in parliamento prsedicto forisfactura? guerrca* eidem episeopo ut jus ecclesiaa

suae praadictae et praedecessori suo in aliis parliamentis fuissent adjudicate ; et super
hoc, brevia nostra facta fuerint custodibus terrarum forisfactarum infra regalem liber-

tatem ipsius episcopi, quod manum regiam inde ammoveant ; ac castrum pradicrum,
manerium de Geyneford et aliae terras quse fuerunt praedicti comitis, et Hert et Hert*
ness qua? fuerint Rogeri de Clifford

; Qua; quidem castrum, maneria, terrae et tene-

menta, alias forisfacta fuerunt per forisfacturam Johannis de Balliolo et Robert! d

Bras, Et infra libertatem prosdictam existunt, in manu nostra detineantur, ac si nos
ratione forisfactura; praedictrc, praerogativa nostra, infra libertatem prsedictam, uti

possemus sicut alibi infra regnum nostrum j Qua? quidem prserogativa ad ipsum epis-

copum infra libertatem preedictam pertinet^ sicut dicit ; Super quo nobis supplicavit,
Ut praecipere velimus custodibus terrarum pr?edictarum per brevia nostra, quod ma-
i:um regiam de terras illis sicut de aliis ammoveant, acprjedietum episcopum libertate

s'.iapraedicta (ubibreve nostrum de Jure currere non debet, nee nos ibidem Terramseisire
d hemusj uti et gaudere permittant. Nos, Pro eo quod per nos et concilium nostrum

aliis, in eodem parliamento consideratum fuit, quod idem episcopus habeat libertatem

snam regalem, prout aliis concessum fuit tempore domini Hen. quondam regis An-

gliae proavi nostri ;
et etiam concordatum fuit ibidem, qtiod nos amoveamus manum

a nostram de omni eo quod habemus in manu nostra ratione jurisdictionis regalia, ct

etiam ministros nostros in regali officto ministrantes ; Volentes quod ea, quse sic con-
cordat* sunt cffectui mancipentur, vobis mandamus, quod manum nostram de omni
eo quod habemus in mami nostra ratione jurisdictionis regales et qua? in custodia ves-

tra existunt, nee non ministros nostros si qui fuerunt in regali officio, infra libertatem

praedictam ministrantes, ammoveatis, secundum formam considerationis et concordia?

praedictarum ; vos inde contra easdem considerationem et concordiam, nullatenus in-

tromittentes. Intentionis tamen nostras et concilii nostri non existit, quod aliqui qui
terras seu tenements de forisfacturis ex concessione progenitorum nostrorum tenent
inde virtute cdnsiderationis pwedictaB absque responsione, ammoveantur, Teste rege
apud Dunolm, dequinto Die Julii 1527 < Pcr Petiiianem ds Concilio.
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now restored to the See. Graystancs says, the suit was prosecu-
ted against the earl of Warwick and lord Clifford ; which is an
error the records perfectly refute.*

By the statute De Prerogative, Regis, 1 7th Edward II. (1324',)

touching wardships, an exception is made of the fee of the bi-

shopric of Durham between Tyne and Tees.

Bishop Beaumont also had a dispute with the archbishop of

York concerning the right of visitation in the jurisdiction of Al~

lertonshire ; and whenever the metropolitan came thither to visit,

the bishop of Durham opposed him with an armed force. After

much litigation, a compromise and agreement took place in the

vear 1330, and the archbishop appropriated the church of Leke
for the maintenance of the bishop's table; with the reserve of an

annual pension to himself, and another to the chapter of York.f

* A. D. 1327. 1 K. Edw. III. Super libertate regali Lewis Beaumont Dunel-
mensis e'pi

-Rymer's Fcedera, v. iv. p. 297.
1

..... . Pro Thoma de Rokesby.-Ibid. p. 512.

Abridgment, v. i. p. 1 99. his speech to the

in j I. . 1328. De honorifice recipiendo centnm personas de Seotje e'pi punclv).
Ib. p. 334.

1329. 3 K. Edw. III. Super dissentionibus inter archiepiscopum eborum
et episcopum Dunelmensem.--Ibid. p. 4O5.

____-- Super dissentionibus praetactis, de executione brevis de posse co*

mitatus assumendo supersedenda--Ibid.

< -.<-- Pro episcopo Dunelmensi super dissentionibus anti dictis. Ibid,

p. 406
.- 1330. 4 K. Edw. III. D'arraiatione contra rebelles ad invadendum rsg-

num se parentes. Ibid. p. 443.

For futher evidence vide Monuments, p. 24. Dudg. p. 78. His Constit MSS*
fol. in Bibli Dunclm. Tyrrel. Hist. p. 296. Grey's MSS.

f A. D. 1328. Orta est dissentio yiter archiepiscopum ebor. & episcopum Dunelm,

super juriadictione de AUertonsclu're. Nitebatur enim archiepiscopus locum ilium

visitare ; sed rcstitit ei episcopus non solum in ecclesiis jurisdictionis sua>, sed etiaru

in ecclesiae de Allerton & caeteris ecclesiis jurisdictionis prioris & capituli ; & contra

copoaitionem initiam inter archiepiscopum & priorem & capitulam. Dixit eaim epis-

copus, quod prior & capitulam non potuerint sine eo componere ; ideo intebatu .

ipsam compositionem infringcre, & priorem & capitulam inducere, ut se partem fei-e

rent cum eo contra' archiepiscopum. At ipsi responderunt, quod contrafactum pro-

prium wnire non potuerint, Infestabant ergo se inutuo. Archie'pus visitatiouetfi

suain petiit. Episcopus vero semper occurrebat apud Allerton cum multitudine ar-

matorum de episcopatu, Nortliumbriae & Tyndal ; gui libenter ad eum venlebant, A

archiepiscopum interficere parati erant, si venisset. Sed i|se semper ab eis declinabai.

Ipsis vero recedentibus, iterum suam visitationem petcbat, & episcopus iterum arma-

tos vowdaat, & sic arcliiepiscopus irritabat, episcopvmque in congregations armatormr;

non mediociiter 'efiundebat. Arehiepiscopus quamvis iiurnerosus nil effundebat :

fulsninabat etiam sententiam excommunicationis & suspensionis in episcopum & ad-

hajrentes silw. Episcopus vero appellabat, &, impetrabat, & coram delagatb liti^abat

primo ^pud Lincolniam, secundo iipmi Karleolum, tertio Jchefeldi. Sed eniscopu;

semper lunplius effundebat. Allegaba^^piscopus pra:5criptione.m, &c. Tandaoa post

multas fatigationes & expensas, amfcabilitcr coir-posuerunt ; sc. arcaiepiscopu^ ccclf 1-

siam de Lek appropriavit mensse episcopi, jeseryata sibi pensioae aiiaua, et capitulo

Eboracensi adia. & sic ce^savit tempeatgs ilia. ..i. ,. Eob. dc Gray:;tacfs.-*--Wh^rtojj'ft

Angl. Sac. p. 760.
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He proceeded at law against J. Darcy for the church of Simond-

burn, but did not live to obtain a decision.

II. Compositio inter Will'm de Melton Archiep. Eboru' & Ludovicu' Dunclra.

E'pum pro Jurisdictions Eccl. Dun. A. D. 1350.

In Dei nomine, amen. Hsec indentura testatur, quod orta dudum dissensionis

materia super jurisdictione & visitatione exercenda per archiepiscopum eborum in

ecclesiis & locis de Alvertonschire eborum dioces. ac prebendis, vicariis, hospitalibus,

monasterh's capellis, parochiis, clero & populo eorundem, inter nos Willielmum ar-

chiepiscopum permissione divina ebor. Anglise primatem exparte una, & nos Ludo-
vicum permissione ejusde' Dunohn. Episcopum jurisdictionem & visitationem in.

eccl'iis, locis & personis praedictis exercentem ex altera, per compositionem amicabi-

lem & pro bono pacis conquievit in hac forma videl.
'

quod nos Ludovicus episcopus
Dunolm. volumus concedimus & consentimus pro nobig & successoribus nostris absq.'

tamen concessione, alienations, confirmatione ratificatione sen corroboratione novi

tituli vel juris aut usurpatione nova? consuetudinis qualiscunq', ac etiam absq' juris
nostri & alieni, si quod alteri competat, in prajmissis, pra?judicio qualicunq. quod pra?-

fatus dom. archiepiscopus eborum ejusq. successores archie'pi ebor'um habeant & ex-

erceant in locis & personis supra dictis, institutionem destitutionem, subjectionera,
reverentiam & canonicam obedientiam consuetas, psenitentiarum & aliorum sacramen-

torum, quae ab episcopis duntaxat sunt recipienda; collationem nee non visationern

episcopalem, ac cognitionem correctionem reformationem decisionem, terminationem

& executionem omnium & singulorum compertorum in visitatione bujusmodi ; ito

quod per visitationem hujusmodi, correctionem, cognitionem et executionem viska-

tioni, juri seu jurisdiction! nostrisantiquis infra scriptis nullam praejudicium generetur.
Item jurisdictionem ordinariam praeterquam in articulis infra scriptis ; etnos Wil-

lielmus archie'pus memoratus volumus concedimus & consentimus pro nobis & suc-

cessoribus nostris, quod dom.' Ludovicus e'pus Dunolm. & successores sui e'pi Du-
iiolm. babeant percipiant & exerceant in locis & personis prsenotatis visitationem &
procurationem consuetas ;

visitationi tamen episcopal! nosme nee non successorum

nostrorum suprae dicta? nullatenus derogantes.
Item primarias omnium rerum matrimonialium divortialium, &, aliarum quarum-

cunq' civilium et criminalium ad forum ecclesiasticum qualitercunq' spectantium, ac

etiam causarum appellationem cognitiones, & earum decisiones diffinitiones termina-

tiones & executiones
;
dum tamen criminales causae ad effectum correctiones & salu-

tis animarum, & nominatim privationis, depositionis, destitutionis seu degradationis
intententur : Ita quod si hujusmodi crimina per ipsum Dunolm. e'pum, & ejus suc-

cessores e'pos Dunolm. qui pro tempore fuerunt, ibidem comperiri contigerit, quse
ad hujusmodi privationem tendant, ilia archie'pi eborum qui pro tempore fuerint, ad

effectum destitutionis & privationis hujusmodi duntaxat absq. dissimulatione aliqua,
denuncient punienda. Item primarias omnium excessuum delictorum & criminum

correctiones, reformationes & punitiones in forma prsescriptae, compertis in visitationis

archie'pi Eborum duntaxat exceptis. Item obedientiam reverentiam' subjectionem

episcopalem, inductionem, receptionem compoti super administratione ipsorum, & ab
administratione absolutionem

;
bonorum decedentium ab intestato dispositionem ac

custodiain ; ac dispositionem fructuum, reddituum, & proventuum beneficiorum ec-

clesiasticorum vacantium in casibus vacationum per mortem naturalem, vel per ces-

sionem, resignationem seu dimisionem beneficiatorum spontaneas ; sequestrationem
insuper, custodiam & debitam dispositionem fructuum reddituum & proventuum
beneficiorum ecclesiasticorum vacantiura, & aliroum bonorum quorumcunq' in aliis

casibus quatenus ; ipse & proedecessores sui eas habere consueverunt
; nee non in

prannissis jurisdictionem, censuram & cohercionem ecclesiasticas ac ca?tera ad ju-
risdictionem spectantia, prout haec praemissa omnia & singula habuerunt, exercu-

erunt, perceperunt, & hifs usi fuerunt temporibus retro actis absq' concessione,
alienatione confirmatione, ratificatione seu corroboratione novi tituli, vel juris, aut

usurpatione novas consuetudinis qualiscunq' ; & preemissa, in casu negligently ^r

2X
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The bisKop's private character is singular ; and, by the histo-

rians who have mentioned him, is variously, represented, and with

exccssus e'pi Dunolm & successorum ejusde', qui pro tempore fuerunt, ac ministro-

rum suorum in hac parte, per archie'pum eborum, qui pro tempore fuerit, reformentur

& pleiiius corrigantur, prout in literis bonae memoriae D'n'i Walteri dudu* ebor'

archie'pi Anglise primatis proadeces. n'ri plenuis ordinatiir.

Volumus insuper, concedimus & consentimus Tiit prius, quod de synodis, eapitulis,

synodaticis, denariis S. Petri, constitutionibus synodal. & custodum spiritualitatis, ac

officialium ac ministrorum ordinatione & observantia, nee non de appellationibus,

obedientiis, auxiliis, procurationibus, pensionibus ac cseteris oneribus, in locis & per-

sonis supradictis de caetero observetur ; prout hactenus est fieri consuctum, & in scrip-

tis praedecessorum nostrorum expressius continetur. Prajterea cum ex parte D'n'i

archie'pi eborum, officialium & prassidentium curise eborum fuisset sit praitensum

quod ad curiam eborum, ejus officiales, ipsiusq' curiae praesidentes, qui pro tempore
fuerint, de ahtiqua approbata, legitime praescripta, non variata, & obtenta consuetudine

pertinat, possessiones turbatus quorumcunq' e'piauteccl'iae Dunolm. subditorumad

iSedem apostolicam appellantium ipsis reformare ; appellantesq' ad curiam eborum
tuitoram in statu pristine & debito protegere & tueri, ut appellationes suas eo liberiu;;

prosequi valeant & finire, quodq' appellationes tuitorum ad ipsaV curiam eborum

interjectae, & negotia tuitor' tarn e'pum Dunolm, & ipsius eccl'ia; Dunolm subditos

concernentia, ac negotia tuitor' ipsos contingentia in prsefata curia eborum introduci,

tractari & terminari debeant & consueverant ab antique virtute consuetudinis ante

dictse, inter praedictum d'n'm archie'pum. & praedicta? curiae officialem ac praesiden-

tes ex parte una, & nos Ludovicum Dun. e'pum nostrosq' ministros, ac eccl'ise Dunolm
subditos ex altera, super quibusdammodum etformamfaciendipra^missacontingentibus,

gravis fuit et est de novo dissensionis materia suscitata, quae de dicti d'ni archie'pi ct

nostri, ac eborum et Dunolm' eccl'iarum capitulorum et nostri et Dunolm' ecclesiee

subditorum consensu pariter et assensu, praemisso tractatu, qui requiritur in hac parte,

conquievit inspirante d'no sub hac forma, qucd subditi Dunolm' et cseteri in et de ci-

vitate vel dioces. Dunolm' quinqunc' ad sedem apostolicam et pro tuitione curias Ebo-
rum appellantes aut appellare volentes, appellationes suas hujusmodi tuitor' libere

interponant et prosequantur, vicariusq' generalis e'pi, qui pro tempore fuerit officiales

eo'missarii et cateri ministri ac subditi eccl'iae Dunolm' et eporum ejusde
5

, qui pro-

temp' fuerint, quicunq' mandatis curite Ebor'um et rescriptis quibuscunq
1

in hujus-
modi appellationibus et negotiis tuitoiTim, et eas aut ea qualitercunq' concernentibus

pareant et obedeant reverenter, ct hujusmodi rescripta et mandata quascunq* auctori-

tate dictoe curiae ipsis directa sumptibus prosequentium hujusmodi appellationes, seu

appellantium tuitorum exequantur juxta vim formam et eifectum eortindem. E'pus
vero Dunolm' qui pro temp're fuerit, non impediat nee impedire facial vel procuret